
 

 MENDOZA, 18 de setiembre de 2024 
 

 
 

VISTO: 

 
El expediente electrónico Nº 12735/24 caratulado: “Baja de bienes 

patrimoniales - FAD” 

 
  CONSIDERANDO: 
 

  Que el trámite iniciado por la Dirección de Contrataciones y Patrimonio de la 
Facultad se realiza en el marco de baja de bienes de la Universidad Nacional de Cuyo. 
 

  Que los equipos han superado la vida útil y están fuera de servicio por 
rezago o inutilización, según informe técnico adjuntado en estas actuaciones. 
 

  Que dicha baja se procede en el marco de la Ord. 33/2020-CS, Anexo VII B1. 
 
  Por ello y conforme a sus atribuciones,  

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º.- Proceder a la baja definitiva de los bienes patrimoniales de esta Facultad 
que se detallan en Anexo Único de la presente, en condición de rezago. 

 
ARTICULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 455 
 



 

ANEXO ÚNICO 

Nº Patrim Ingreso Descripción Responsable 
Estado del 

Bien Causal de Baja 

193 16/2/1981 EPISCOPIO LEITZ MOD. LE 19 CON EPIS 1:4/400 MM. Carrerass de Cerámica Malo Rezago 

2013 5/12/1984 EPISCOPIO DE 35 MM. KINDERMAN AUTOMATICO Carreras de Artes Visuales Malo Rezago 

25821 30/4/1996 IMPRESSORA EXPSON LX 300 -265 C.P.S. Biblioteca Regular Rezago 

26236 30/4/1997 MODEM EXTERNO MOTOROLA 28800-C/SOFT Direcc. De Informática Bueno Rezago 

26237 30/4/1997 MODEM EXTERNO MOTOROLA 28800-C/SOFT Direcc. De Informática Bueno Rezago 

26428 17/10/1997 SOFTWARE ANTIVIRUS P.C CILLIN-97 Direcc. De Informática Bueno Rezago 

26556 10/11/1997 VIDEO CASSTTERA PEABODY MOD.VCRP 79 Carrerass Musicales Regular Rezago 

26709 19/6/1998 IMPRESORA CHORRO DE TINTA COLOR Biblioteca Malo Rezago 

26711 16/9/1998 IMPRESORA LASER Biblioteca Malo Rezago 

26712/26714 19/6/1998 IMPRESORA CODIGO DE BARRAS Biblioteca Malo Rezago 

26715 19/6/1998 MODEMS - FOMEC (PROYECTO SIBI) Biblioteca Destrucción Rezago 

26719 19/0681998 SCANNER CODIGO DE BARRAS Biblioteca Malo Rezago 

26735 24/8/1998 TELECOPIADOR HELLFAX 2440 Decanato Malo Rezago 

26817 26/10/1998 VIDEO GRABADORA MARCA JVC MOD. HR/J 44 Biblioteca Bueno Rezago 

26818 26/10/1998 VIDEO GRABADORA MARCA JVC  MOD. HR/J 44 Carrerass de Cerámica Regular Rezago 

28701/ 24/11/1999 PROYECTOSCOPIO PROYECTOR DE DIAPOSITIVAS MOD. PAXINAT BROUN  250 S AF Carreras de Artes Visuales  Regular Rezago 

28836/28839 21/12/1999 TELEVISORES JVC MOD. C-T 2091-20'Nº 33501-34598-34606-34608 Biblioteca Bueno Rezago 

28840/28842 21/12/1999 VIDEOCASSEERAS JVC MOD. HR-J656 Nº 15480065 -15480659-15480782- Biblioteca Bueno Rezago 

29195 24/12/1999 RADIOGRABADOR DOBLE CASSETTERA CON COMPACTERA 
Carreras de Artes del  
Espectáculo Malo Rezago 

29314 12/1/2000 IMPRESORA HP MOD.810 CHORRO DE TINTA COLOR DUAL LENGUAJE PCL3 Biblioteca Malo Rezago 

 
Resol. N° 455 

 



 

Anexo Único- Hoja 2 

29321 12/1/2000 PC, MAIN - PENTIUM II, MONITOR NE DE 15¨ Biblioteca Malo Rezago 

29322/ 12/1/2000 PC, MAIN - PENTIUM II, MONITOR NE DE 15¨ Biblioteca Malo Rezago 

29323/ 12/1/2000 PC, MAIN - PENTIUM II, MONITOR NE DE 15¨ Biblioteca Malo Rezago 

29346 21/12/2000 PANTALLA P/PROYECTAR DIAPOSITIVAS SOPAR C/PIE 1,8 X 1,8 Carreras de Artes Visuales Malo Rezago 

29349 21/12/2000 TELEVISOR SANYO 29´PUL.C29LK34 SERIER 1128508106 N 
Carreras de Artes del  
Espectáculo Malo Rezago 

29510 19/4/2001 DISCO DURO IDE  20 GB Direcc. De Informática Bueno Rezago 

29720 29/11/2001 CAMARA GRABADORA PANASONIC   
Carreras de Artes del  
Espectáculo Malo Rezago 

29906/29912 10/6/2002 DISCO DURO IDE  20,0 GB ID Direcc. De Informática Bueno Rezago 

29914/ 10/6/2002 CPU CELERON 533 MHZ  128 KB  PPGA  INTEL Dep. de Egresos Bueno Rezago 

29915/29921 10/6/2002 GABINETE ATX MIDTOWER Dirección de Informática Malo Inutilización 

29930 12/6/2002 RADIO GRABADOR DOBLE CASSETTERA  AIWA 
Carreras de Artes del  
Espectáculo Malo Rezago 

31280 29/7/2004 SERVIDOR P/PAG. WEB Y PROXI Direcc. De Informática Bueno Rezago 

32088/32093 8/8/2005 DISCOS COMPACTOS Direcc. De Investigación Malo Rezago 

32094 23/8/2005 RADIO GRABADOR DE SONIDOS ASAHI 
Carreras de Artes del  
Espectáculo Malo Rezago 

32219/ 25/10/2005 CPU PENTIUM 4  2.26 GHZ 533 MH 478 ATX 478..... Dir. Gral. Administrativa Malo Inutilización 

32298 31/12/2008 IMPRESORA ETIKETADORA BEMATECH MP-20 Biblioteca Malo Rezago 

32299 31/12/2008 WEB CAMS GENIUS VIDEO CAM GE111  Biblioteca Malo Rezago 

32300/32301 31/12/2008 GRABADORAS DE DVD LG GSA H44N Biblioteca Malo Rezago 

32375 26/7/2006 P.C PENTIUM 4.2  66GHZ 1 MB Despacho Malo Rezago 

32386 2/3/2006 P.C. PENTIUM MULTIMEDIA 43.0  512 MB 17" Direcc. De Investigación Bueno Rezago 

32674 29/7/2006 P.C PENTIUM 4.2  66GHZ 1 MB 
Direcc. Gral. Económico 
Financiera Bueno Rezago 

 
Resol. N° 455 

 
 



 

Anexo Único- Hoja 3 

32678 26/7/2006 SERVIDOR DE IMPRESION ETHERNET DP 301 U D LINK Direcc. De Informática Bueno Rezago 

32679/32680 31/7/2006 MEMORIAS RAM 256 MB DDR3 Direcc. De Informática Bueno Rezago 

32738 31/10/2006 IMPRESORA LASERJET 1160 HP 
Direcc. Gral . Económico 
Financiera Malo Inutilización 

33058 8/11/2006 REPRODUCTOR DVD MARCA BLAZE 
Carr. De Artes del  
Espectáculo Malo Rezago 

33060 8/11/2006 REPRODUCTOR DVD MARCA BLAZE Carr. De Artes Visuales Malo Rezago 

33088 22/11/2006 VIDEO "EL EXTRAÑO MUNDO DE JACK" Biblioteca Destrucción Rezago 

33089 22/11/2006 VIDEO "CLAROSCURO" Biblioteca Destrucción Rezago 

33091/ 22/11/2006 VIDEO "MEJOR IMPOSIBLE" Biblioteca Destrucción Rezago 

33762 31/5/2007 COMPUTADORA MULTIM. PENTIUM IV C/ACCESORIOS Secret. De Posgrado Malo Inutilización 

33763/33765 31/5/2007 DISCMAN SONY D-NE300-SC Biblioteca Malo Rezago 

33908 3/7/2007 P.C. MULTIMEDIA PENTIUM  D 3.0 Carrerass de Cerámica Malo Inutilización 

34143 30/10/2007 MOTHABARD ASUS PLACA MADRE Carreras de Artes Visuales Malo Inutilización 

34144 30/10/2007 LECTORA GRABADORA DVD Carreras de Artes Visuales Malo Inutilización 

34145 30/10/2007 DISCO RIGIDO S-ATA 160MB SAMSUNG Carreras de Artes Visuales Bueno Rezago 

34223 30/11/2007 PROYECTOR MULTIMEDIA MOD.VT491 SERIE 7940752EG C/CONTROL REMOTO Carrerass de Diseño Malo Inutilización 

34228/34229 13/12/2007 MONITOR SVGA 17" SAMSUNG Carrerass de Diseño Bueno Rezago 

34230 19/12/2007 PC PENTIUM DUAL CORE E2160 775 Dep. de Egresos Bueno Rezago 

34234 19/12/2007 PC PENTIUM DUAL CORE E2160 775 
Carr. De Artes del  
Espectáculo Bueno Rezago 

34235 19/12/2007 PC PENTIUM DUAL CORE E2160 775 Secret. De Posgrado Bueno Rezago 

34236 19/12/2007 PC PENTIUM DUAL CORE E2160 775 Dir. De Informática Bueno Rezago 

34237/34246 13/12/2007 TECLADO GENIUS Dir. De Informática Malo Inutilización 

 
Resol. N° 455 

 
 



 

Anexo Único- Hoja 4 

34247 19/12/2007 PC PENTIUM DUAL CORE E2160 775 Dir. De Informática Bueno Rezago 

34248/34250 13/12/2007 P.C. PENTIUM CORE 2 DUO E6750 775 Carrerass Musicales Bueno Rezago 

34251 13/12/2007 P.C. PENTIUM CORE 2 DUO E6750 775 Carreras de Artes Visuales Bueno Rezago 

34252 19/12/2007 PC PENTIUM DUAL CORE E2160 775 Direcc. De Despacho Bueno Rezago 

34253 19/12/2007 P.C. PENTIUM CORE 2 DUO E6750 775 Carreras de Diseño Bueno Rezago 

34254 19/12/2007 P.C. PENTIUM CORE 2 DUO E6750 775 Carreras de Artes Visuales Bueno Rezago 

34255 19/12/2007 P.C. PENTIUM CORE 2 DUO E6750 775 Carrerass de Diseño Bueno Rezago 

34256 19/12/2007 P.C. PENTIUM CORE 2 DUO E6750 775 Dir. Gral. Econom. Financ. Bueno Rezago 

34305 21/12/2007 PROYECTOR MULTIMEDIA INFOCUS IN 24 Carrerass de Cerámica Malo Inutilización 

34436/34440 27/5/2008 MONITOR SAMSUNG 740 NW Biblioteca Malo Rezago 

34441/34448 27/5/2008 C.P.U. INTEL PENTIUM DUAL Biblioteca Bueno Rezago 

34449 27/5/2008 IMPRESORA LASER HP 1005 Direcc. De Investig. Malo Inutilización 

34474 2/6/2008 RADIOGRABADOR SANYO Biblioteca Destrucción Rezago 

34616/34627 30/10/2008 PC PENTIUM IV INTEL CORE 2 DUO E 7200 Direcc. De Informática Bueno Rezago 

34650 19/11/2008 P.C. PHENON 8450 MULTIMEDIA HD Dpto. Mesa de Entradas Bueno Rezago 

34651 19/11/2008 P.C. PHENON 8450 MULTIMEDIA HD Dir. De Clases y Exám. Bueno Rezago 

34652 19/11/2008 P.C. PHENON 8450 MULTIMEDIA HD 
Carreras de Artes del  
Espectáculo Bueno Rezago 

34653 19/11/2008 P.C. PHENON 8450 MULTIMEDIA HD Direcc. De Personal Bueno Rezago 

34654 19/11/2008 P.C. PHENON 8450 MULTIMEDIA HD Secret. De Posgrado Bueno Rezago 

34680 10/3/2009 NOTEBOOK Carreras de Diseño Malo Rezago 

34711/34712 23/4/2009 GRABADOR DE CD SONY Carreras de Diseño Malo Inutilización 

34896 26/10/2009 CPU INTEL DUAL CORE E5200 COMPLETA Y MONITOR SAMSUNG DE 19" Carreras de Diseño Bueno Rezago 

 
Resol. N° 455 

 



 

Anexo Único- Hoja 5 

35680 29/7/2010 COMPUTADORA INTEL CORE 15 750 BOX 1156 Dirección de Informática Malo Inutilización 

35683 29/7/2010 COMPUTADORA INTEL CORE 15 750 BOX 1156 Dirección de Informática Malo Inutilización 

31685 29/7/2010 COMPUTADORA INTEL CORE 15 750 BOX 1156 Dirección de Informática Malo Inutilización 

35957/35966 20/8/2010 MODULOS DE MEMORIA Dirección de Informática Bueno Rezago 

36015/36029 22/9/2010 MEMORIAS DDRI 168 PC 3200 NOVATECH Dirección de Informática Bueno Rezago 

36160 22/10/2010 IMPRESORA EPSON STYLUS OFFICE TX600FW Carreras Musicales Malo Inutilización 

36252/36253 15/2/2011 DISCO EXTERNO DE 500 GBYTES USB 2.0 5400 RPM Dirección de Informática Malo Inutilización 

36259 15/2/2011 COMPUTADORAS: CPT INTEL CORE 15 750 + TECLADO + MOUSE + PARLANTES Dirección de Informática Malo Inutilización 

36287 25/2/2011 PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON MODELO S10.SN Carreras de Artes Visuales Malo Inutilización 

36357 7/7/2011 PROYECTOR MULTIMEDIA SAMSUNG PICO LED SP HO3 Carreras de Artes Visuales Malo Inutilización 

36568 8/9/2011 CPU INTEL CORE I5 2310 
Direcc. Gral . Económico 
Financiera Malo Inutilización 

36581 8/9/2011 IMPRESORA HP LASERJET P2035N Biblioteca Malo Rezago 

36648/36649 20/9/2011 C.D. Biblioteca Destrucción Rezago 

36695 27/10/2011 PLOTTER HP DISQUET 111 C/BANDEJA Dpto. Egresados Malo Inutilización 

36966 21/12/2011 ROUTER INALAMBRICO WIRELES 802.11 TIPO D-LINK Dirección de Informática Malo Inutilización 

37023 22/12/2011 TELEFONOS DE MESA SIEMENS GIGASET  DA 100 Dirección de Informática Malo Inutilización 

37026 22/12/2011 TELEFONOS DE MESA SIEMENS GIGASET  DA 100 Dirección de Informática Malo Inutilización 

37108 16/5/2012 MP4 PHILIPS GOGEAR Carreras de Artes Visuales Malo Inutilización 

37127 28/6/2012 PROYECTOR MULTIMEDIA TECNOLOGIA 3 LCD, MARCA EPSON POWER LITE S12+ 
Carreras de Artes del  
Espectáculo Malo Inutilización 

37149 6/7/2012 PC I5-2310, 4 GB, HD 1 TB Carreras de Diseño Malo Inutilización 

37158/37159 6/7/2012 PEN DRIVE 8 GB KINGSTON Biblioteca Destrucción Inutilización 

37668 15/11/2012 RADIOGRABADOR PHILCO CD/MP3/USB - MOD ARP-2005U 
Carreras de Artes del  
Espectáculo Malo Inutilización 

 

Resol. N° 455 

 



 

Anexo Único- Hoja 6 
 

Nro. Patrimonial Descripción Ubicación Física Estado 

NUI:00930374 Escaner plano HP 7500 enterprise flow L2725B FAD - SALA GENERAL DE BIBLIOTECA - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00934505 Impresora Multifunción, HP 3635 FAD - DIRECCIÓN Y OFICINAS - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00905369 Epson Stylus Photo 1430W A3+ Wi Fi CD Resolucioón:5760 x 1440 FAD - AULAS - EDIFICIO DOC. - 1º PISO - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00911949 Proyector Epson Powelite X17 FAD - AULAS - EDIFICIO TALLERES - EDIF TALLERES Bueno 

NUI:00913431 PC: Intel Core I3 4330 FAD - DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO - EDIF 
DE GOB. 

Bueno 

NUI:00916195 CPU  Marca Commodore Mod. KE-7955 JJ WIN 10 FAD - SECRETARÍA ACADMICA - EDIF DE GOB. Bueno 

NUI:00918624 Notebook CX EVO2 15.6" core i3 8500. Ram 4 gb, HD 500 gb FAD - SECRETARÍA DE EXTENSIÓN - EDIF DE GOB. Bueno 

NUI:00921951 SWITCH 48P HPE-48G (JG927A) FAD - INFORMÁTICA  - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00937782 AP UBIQUITI (UAP-AC-M) UNIFI AP AC MESH OUTDOOR/INDOOR FAD - INFORMÁTICA  - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00901767 Fuente de alimentación 550W FAD - INFORMÁTICA  - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00901768 Fuente de alimentación 550W FAD - INFORMÁTICA  - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00903170 Impresora HP MFP Deskjet 5525 FAD - OFICINA - EDIF DE MÚSICA Bueno 

NUI:00905355 Monitor 19.5" LCD/LED S20C300B DVI/VGA SAMSUNG FAD - INFORMÁTICA  - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00905363 Disco Duro WD BLUE INTERFAZ: SATA III (6.0 
Gb/s). Capacidad: 1 TB CACHE 

FAD - INFORMÁTICA  - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00905365 PC INTEL I3 4130 Haswell 1150 - Mother gigabyte GA-H81M-DS2 Matx 1150 - 
4GB RAM DDR 1333 Mhz KINGSTON 

FAD - INFORMÁTICA  - EDIF DE DOC. Bueno 

 

Resol. N° 455 

 



 

Anexo Único- Hoja 7 
NUI:00910300 Impresora EPSON STYLUS PHOTO R2000 FAD - TALLER DE GRABADO - EDIF TALLERES Bueno 

NUI:00910320 Impresora láser marca Samsung Laser ML- 3750ND DUPLEX GLAN FAD - RELACIONES INSTITUCIONALES - EDIF DE GOB. Bueno 

NUI:00911951 Proyector Epson Powelite X17 FAD - AULAS - EDIFICIO DOC. - 1º PISO - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00913464 Fuente Noganet 550 W 24P + SATA FAD - INFORMÁTICA  - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00913885 CPU INTEL CORE I3-4330 FAD - SALA GENERAL DE BIBLIOTECA - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00900018 Pen Drive 8 Gb ADATA UV100 CEFC FAD - DIRECCIÓN Y OFICINAS - CARR. ARTES ESPEC. Bueno 

NUI:00913308 Monitor LG LED 20" Mod. 20M35D FAD - SALA DE LECTURA PARLANTE - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00913311 Monitor LG LED 20" Mod. 20M35D FAD - SALA DE LECTURA PARLANTE - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00913316 Monitor LG LED 20" Mod. 20M35D FAD - SALA DE LECTURA PARLANTE - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00913317 Monitor LG LED 20" Mod. 20M35D FAD - SALA DE LECTURA PARLANTE - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00913442 Grabadora DVD Samsung 24X DL SATA FAD - SALA GENERAL DE BIBLIOTECA - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00913443 Grabadora DVD Samsung 24X DL SATA FAD - SALA GENERAL DE BIBLIOTECA - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00913444 Grabadora DVD Samsung 24X DL SATA FAD - SALA GENERAL DE BIBLIOTECA - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00913445 Grabadora DVD Samsung 24X DL SATA FAD - SALA GENERAL DE BIBLIOTECA - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00913446 Grabadora DVD Samsung 24X DL SATA FAD - SALA GENERAL DE BIBLIOTECA - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00913447 Grabadora DVD Samsung 24X DL SATA FAD - SALA GENERAL DE BIBLIOTECA - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00913449 Placa de Video PCIE 1 GB Asus GT740 DDRS FAD - SALA GENERAL DE BIBLIOTECA - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00917541 Monitor Led de 19", Marca LG FAD - SALA GENERAL DE BIBLIOTECA - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00917762 Reproductor dvd, Eentrada USB, HDMI, 2.0 marca PHILIPS FAD - SALA GENERAL DE BIBLIOTECA - EDIF DE DOC. Bueno 

NUI:00917763 Reproductor dvd, Eentrada USB, HDMI, 2.0 marca PHILIPS FAD - SALA GENERAL DE BIBLIOTECA - EDIF DE DOC. Bueno 

 

RESOLUCIÓN N° 455 

 


